Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №28 имени С.К. Беспалова"

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

МБОУ "СОШ №28 им. С.К. Беспалова" г. Симферополя

ПРИКАЗ

 «25» августа 2025 г.                                    №  483

О запрете курения на территории

и в помещениях МБОУ «СОШ № 28

им. С. К. Беспалова» г. Симферополя.

 На основании требований Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013 г.

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака», Федерального закона от 28.12.2024 г. № 542-

ФЗ «О внесении изменений в ст. 2 Федерального закона «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий

употребления табака или потребления никотинсодержащей продукции», во

исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 27.03.2025 № 1931/01-15, письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 11.03.2025 года № 07-1083, с целью формирования

навыков здорового образа жизни и предупреждения табачной зависимости

среди детей и молодёжи, защиты здоровья и прав людей жить в среде,

свободной от табачного дыма, недопущения всеми участниками учебно –

воспитательного процесса курения в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем участникам учебно-воспитательного процесса курение в

помещениях и на территории школы.

Ответственная: Чмыхал И. Ю.

2. Рассматривать факты курения как нарушение Устава Школы, несоблюдение

внутреннего распорядка для обучающихся, и в случае их выявления применять

к виновным меры дисциплинарного взыскания.

3. Всем классным руководителям 5-11 классов:

- ознакомить с данным приказом всех обучающихся (с 14 лет под роспись),

предупредить их об ответственности за курение в здании школы и на

территории;

- провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о запрете

курения;

- провести родительские собрания по данной тематике, предупредить

родителей обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Чмыхал И. Ю.

Директор                                                                         О.А. Левицкая

С приказом ознакомлены:

 Фамилия Имя Отчество Дата ознакомления

Подпись

1.  Аблаева Шахнесем Мансур кызы

2.  Абибуллаева Гульнара Ибраимовна

3.
Василенко Ирина Сергеевна

4.
Вовчок София Ивановна

5.
Волкова  Ольга Геннадьевна

6.  Волосевич Ольга Викторовна

7.
Галушко Александра Викторовна

8.
Демидова Ольга Владимировна

9.
Заитова Эдие Руслановна

10.  Идрисова Раймунда Мансуровна

11.  Ильичева Ирина Владимировна

12.  Исак Иван Александрович

13.  Малярчук Людмила Николаевна

14.  Марченко Наталья Владимировна

15.  Медведева Марина Владимировна

16.  Миронюк Светлана Николаевна

17.  Молчанова Наталья Викторовна

18.  Мустафаева Диляра Эдуардовна

19.  Ходакова Любовь Владимировна

20.  Османова Зера Энверовна

21.  Пономаренко Ирина Владимировна

22.
Реткус Елена Евгеньевна

23.
Тороп Юлия Алексеевна

24.       Тришичева Карина Юрьевна

25.
Тютюнко Наталья Ивановна

26.  Устинова Елена Викторовна

27.
Цацковская Елена Романовна

28.
Черткова Наталья Петровна

29.  Чмыхал Ирина Юрьевна

30.  Шаповалова Наталья Аркадьевна

31.  Шаратов Виталий Владимирович

32.  Шепеленко Людмила Анатольевна

33.  Смоленская Елена Юрьевна

34.  Малахова Дарья Андреевна

35.  Лебедева Раиса Олеговна

36.  Карпухина Ксения Алексеевна

37.  Гутник Мария Валериевна

38.  Сахарова Наталия Ивановна

39.  Будько Илья Ильич